550 - *Boehavia erecta*. Paucis de antherarum numero incerto adnotata. Omnia enim conveniunt cum descriptione *Boehavia* quod character genericum, neque in aliis speciebus quam in erecta collocari eam potest. Linneus ei *Monandra* ^{Calyc} assignat; revera plenim afferunt unicum. Nam in floribus plenius videlicet; in hac tamen, sata anno 1772, quae erat sah vegeta, duo, tria, et quatuor hamata in floribus praeceps omnibus visere mihi contingit ut apparet ex eis numero florum una cum ramulo plantae delineacionem, tabula nostra.

De huius quibydam.

554. In hinc huius erat hirta, sed revera squarrosa. 5566 olim dora sed huius est *oculus Christi*. 5533 June huius *oculus Christi*, nunc hirta.

Cur, qui inquit tanta nominum revolutione? et commode plantas inter se conferendi, et fibrorum de ijs retractariorum copia, et coruaderem actiorum tubo harenarium configuratione maxima. De huius, nunc, squarrosa. Caulis habet guidem teretes sed profus glabri: folia sessilia, lanceolata, subrotato-scabra, sed erecta; folium casina ut et rotunda ~~plata~~ ~~fflia~~ ovarino glabra: Caulis ramosi non simplices nec uniflori; Ergo non hirta a Linn. descripta; a Capp. Bach. vel titulo *Aperi lutei hispato caliciflio* recentissima; a J. Bach. h. R. pag. 5047. picta, nomine *Aperi tertii pan-*
nonici Clusi lutei, folio hispato caliciflio. Cum itaque huius sit nec hirta, eam contulsi cum descriptione. Huius squarrosa Linn. cui apparet convenire opinor, siquidem caly-
cina. Squamula inferiore superiorebus minores, et propriis ad imbricalem formam ac-
celentes: haec et fflia cum Cauli glabra. Dispergam vero flos Linneus *ovatus*: nomen
vel iconem Hort. Clusi. Lefevre. ord. V. fol. 8. huic plantae assignavit, dum characteres
omnes nostros in specie conveniunt, neque odorem ullum olet plantae. Huius in aliis
suo revera aperte de hoc Bach. accusat, dicat synonima huic plantae. a
Capp. Bach. male est agnoscata.

De huius 5566 nunc huius *oculus Christi*. Hinc infraebris huius hanc
autem omnem redire; sed ad examen revocata huius dorum Linn. non est
omnes pariter distinguitur. Caulis habet pilosu corymbos, non pauciflori. Folia
amplexicaulia, oblonga, non ovata: folia etiam supra ac subtus pilosa non hirta.
Et caulinis rami excent, quare non simplices. Inspectis proterea consuetis Novionis
et Clusi agnoscere conveniunt. Clusius insuper longe distinet de eius dore. Huius

ergo Oculum Christi maturius nuncupare exigitur.

De Iula 1233, nunc hirta.

Cum ito calo Iula 1233 differat ab Iula oculo Christi, nec ea ex dictis sit in
examina absente observata, sed Iula hirta mentio collocanda duci. Quod habet
suberret, vix pilosus, pauciflorus; flores herbales alios ut plurimum presentes; folia
salicis latiora, obtusipila, scabra, scabivora margine et carina; squamis calycinis
fere subulatis, hispido-hirtis, et calyx totus quasi glabrus apparet. Squalidissima omnia
ei apte convenient et ex eorum ipsa denominationis forma quasi plantae effi-
giet habetur. Stomachiam Bach. et Chuf. praecepit eam optime. Reprehensione
tamen, ita ut notionibus hinc innexus de Iula 1233 hirtam, hoc
existime. Hanc vero de alijs Iulis Iula in Brasiliis Auctoriis capam recepero
et pro varietatis quasi habendi dictum est.

De Iula Tab. 6 pro hirsute varietate habenda; squalidem calyx in
synanthesiarum Clap. et in hoc praecepit genere magni gaudent Auctoriis; calyx
in hac Iula rite sicut expedit hirta adhucari. De ea ulla non equivo-
mentio in Auctoriis reperiatur, vel ex paucis in Blak. tantum syconium adeps quem
imaginem nostra Iulae exhibet, ejusque icon in Phytographia, Tab. 73, usau-
que tabis mala; spem mihi auxit eum esse revera. Hanc ypatitur itaque.
Aproposito isti hirsutis et ericatis foliis, summo caule, ramoso, floribus ampliis,
Aspera descriptiorem nunc exhibeam. quod habet ciriiter pedalis, serratis, oblique
iridentes, ramosus, pilis scabros, foliis, et ad summittatem incrustatis; folia ovalia,
serrata, oblique iridentia; facies et margine scabra; caulinis, non tantum costas
sed etiam foliis substantias, inhaudentias, ita ut sepius. vel subamplexicaulis
sunt queant: Redundanti omnes ramosi, aque scabi, fibris praesertim ^{aliquando} intermedio vel
altri scali quoel aquales: calyces laxe imbricati, squamis lanceolatis, acutis, scabiis,
ciliatis, vix ad basim recurvis, oblique iridentibus, postquam anthostis calyx lanceolatus
et glabri apparet: Corolla ligulata, obtusa, vix conspicuo-bifida, laevia in-
termedia minima, cum vero longitudo uno cum florum magnitudine ex ha-
bitu nostro confabat. Romanendum vero me delineasse plantae ramulum, utique
a radice, sed tripla vegetacionis.

De Iula 353. pro Iulle syconia varietate habenda. De hac planta.

neque sonore nō Nam nec ullam nomen omniū tunc inveneris. Affecta seu
quasi brulea supradescrita - vix mihi erat, sed incognita dum calyx tota sua
in structione different, foliisque similiter. Caulis pedales ramosus, vix striatus, subter-
rati, ramosi, crateri foliis iofolia obovato-lanceolata, ultra sessilia, rigidula, subangulata
marginē crenato-ciliata. Pedunculi axillares plurimi, ramosi, flores alios intermedios ferentes,
aque subterfici; Flores omnino brulea squarroso; calyx manye quamvis brevibus,
obtusis, acuminatis, levibus, recurvis, imbricatis, viridis, et que radio approximantius.
colore. Blattae reliqua eruntur ex tabula. a

35. *Hedysarum juncinum*. Planta infecta, et ad examen astante revocata,
cum primum hoc faci intet. Horaeas collaturam non immerito tentatus sum fui;
Horaeas rumpit, ^{imo} partibus oransibus respondet, excepto carina et grandulis, reuen-
nec in calycem neque in foliis approximantibus; sed cum aliis Horaeas specieis nihil est
dulcis desiderabilis, hujusque fructificationem omnino se ferre ut in Horaeas pinnata
novam Horaeas ^{formam}, characteribus hinc inveniendis constituta prope mihi vide-
bitur, sed cum et desinere, et lineare eam experim. Electus fui Plantam hanc
sub Hedysari junci nomine firmam desinere, filiumque in decalibes Tab. q
delineare, neque certior quisisem nisi tabula decadum eam ad viorem representaret
et foliis omnino conformatib, exceptis foliis reflexis, qua quidem in nostra sunt recta,
vel ad caulem adpresso ut in Ann. Bot. 1. 83. quae raro non vidi.

Lipistora incarnata. Attentionis in rem herbariam Autostas Linnaeus citio deterret
Papaverum hanc, incarnatam nomine triviali appellat, quislibet flores habent petala
alba, nectaria purpureo-carnea, neque aliā florū partem colore. incarnata donata.
Sed cum haec profus eadem sit a Cleratij trifolia seu H. Peltinalis flore. viridi-nigra
et finitus rarer hor pro synonimo sue incarnata adoptaret, partē finior
ipsius unam easdemque speciem facere, at ejusque florē rōsum et que albo co-
ruleum profert, dum alterutram folia sunt, forte numero, eadem non secundae
reliquae plantae partes. Resputat igitur finiorum speciem a specie segregare uti
Paul. Bern. H. L. 13. et Mor. T. ij. v. 3; qua in re dummodo differentia in florū
colore tantum confitat, de more suo varietatem potius constituisse quam alteram
vel eandem omnino speciem.

33. *Convolvulus* quidem specie oranea fructificationis partē demorphant; sed neque in

linearis. Corolla lata. adspicere est neque eius iconem aut descriptionem apud doctos
multos mihi licet invenire. saepe enim habet longissimos, serratos, scandentes, ramulos,
subnubilos, viventes, pubes aliquae in superiori parte quam in inferiori vestitis. folia
rastata, margine subundulata, oblique dentata, acuta, basi truncata, dentibus ut
plurimum obtusis, inaequalibus, sublaevia, superiora vero pubescens. Pedunculi
longi axillares, multiflori; parciales et uniflori et biflori, multumque subcylindri-
cius incrassantur. Calyx quinque-partitus, squamis acuminateis, obtusis. Corolla parva
pliata, laevigata, rubens, limbo toto quasi crenis quinque-obtuso-acutis divisio. Capsula
subrotunda, segmento in duas partes divisio, seminitus quadratus fasto, nigra sub:
verrucosa, base triangulis, exterior latere convexo.

Hippopus. J. D. Planta haec Hippoppi Zephantes nomine satis cum ad floriferentia
pervenient attente cura descriptione Hort. Upstal, satis clara, comparata. electus fui
non tantum hanc haud ega. speciem sed vix in Hippopodum genere adhuc posse, si
ejusmodi corollae structuram attendimus. Calyx enim inferior utique emarginatus
crenatus, sed concauum quod juxta vegetarum characteres ejus generi appulus
conveniret. Cervera rameo infuscatis staminibus vel anthery non approximatim nec
incumbentibus sed supra et contrario spectantibus, accutiori firmis observatione
duce, inter Hippopodum merito recompositus. Cum vero his tantum species; officinalis,
Zephanti, et Hepatici non similes finitas exhibet. Primo aspecto negatim
videtur cum caule habeat acutum quadrangulum flui. Trophularia; sed neque
descriptio Horti Upstal pag. 363, neque synonymon Hort. Upstal. B. B. neque
ius Plak. alm. 67 ac Mon. Hipp. 3. pag. 365 ei convenienter ut ex Tabello est
descriptio. hac nostra. Bipinnatis siague est planta, caule striato, obpare viventi acute
quadrangulo, angulis prominentibus, aliis recurvis vestitis, ramolo, spicato. folia petiolata,
opposita, obtuse crenata, magnitudine et forma Trophularia folia emularia, ob:
scure viventia, capitibus et superficie levioribus ciliis adpresso. Brami decipitam panier
excentes, comuni cum caule colore, quadranguli, angulis rectis vix rabis, rotatis, in latiori
spica terminati. Bractea elliptica, acuminate, et in densioribus spicis tripli, quoniam
duo laterales linearis; flores plurimi ex una bractea, proclives, et quasi rotundam
spicam affirmantes. Corolla calyx oblongus, cilindrus, quinquefida; corolla longior
rubens, calyx dimidio longior, limbo quadratis vix laevia, vix, superior una

lateralis alia brevis emarginata; inferior vero longior, emarginato-crenata,
concava, incurva; Stamina recta vel sursum tendentia, anthers didymae;
stilus longitudine fore longiorum staminum, stigma stolidum. Semina non vidi.
Ex hac igitur descriptione satis ut exstimo, pater tippporum hanc nec Hyperboreum
epe Linnaei. Nopadum enim omni videatur, aliquem dicere et bracteas ab illo
efformes, et ciliis ex caule ab imo ad summum quadrangulum, et folia semper
tina vel opposita, et florum colorum; haec ingueam omnia aula cultura vel
fortuite exorta fuisse.

Umbelliferam 2046. speciem epe non descriptam testantur characteres. Utungue
tamen eam examinare miti contingebat fructificatione quasi perfecta, una cum
altera sententia. Cenocardi apergitus Linnaei speciem esse. Siquidem. Semina
enixa in haec plantarum claspe plurimum valens sic determinandi seu generis
seu speciebus. Ad Ferulacearum genus et eorum ad Presideam alter referre posse
plantam sufficiabatur. Talius revera et ego ipse hancem significem in descriptione
utramque Linnaei non facile erueretur differentia, sed attente inspectis cam-
beribus, quibus differentia utramque genus constitutae intundunt eam ad Cenocardum
rebuti. Et est Ferula carent primo floculi onus fertilitate, carent umbella-
universales inclusus caducis, cordatis, subtem e. rudimentis inflexas vidi numeratae;
semina rotundata utique siccis, sed substantia seminis immixta, unaque cum
ea elevatis. Esterum nec nota capitulorum quorum juxta Townef. Ferula
meoides est, eorum ingueam characteres Townef minus conveniunt. Planta ipsa
qua. eadem ac Cenocardum apergitus Linnaei nota exhibet, ut puto, especially
altitudinis caules profert, teretes, striatas, flavescentes, ramos, ciliatis. Folia supra-
decomposita, petiolis ad exortum caules cingentia, nisi magna; inferiora erecta,
superiora reflexa; foliolis quibus constant lindaribus, ~~racemos~~ ~~racemos~~ acuminatis,
ramulis in modo dispositis, propria substantia continuante non efformatis, sed articula-
tum in ramifications excurrentibus, et longiora saepe foliis articulo divisa: quod
rami excurrent superiori parte caulis, vel articulatum stern longitudinem continuantes,
vel aggreagationem umbellam efformantes, sit bracteis lato-linearibus, subcavatis, obtusis, re-
curvis, instruentur, viceque gerunt foliarum ad ramorum exortum. Pedunculi universales
similis partialis teretes, flavescentes, numerosi, inferiori parte incapsati. Inclusum

universale. simplex, reflexum, perippos; partiale caducum. Hoc si ut plurimum centro abortiri, ut apparet seminibus perfectis; verum anthesi peracta. rictus potius semina tricun magnitudinem futura, quam multa abortiva... etiamen cum maturitati approximantur decidunt minora et majora persistuntur. Haec sunt compressa, carnaea, striata, marginata, uno vel altero modo gibba, ad rem refingo. autem pro reliquis plantae partibus descriptis, desito. Hoc est jahio. Sponte in aliis vellet.

Reque sint interim animadversiones expositae, aliquas postam fient dummodo sapientia tua citari dignentur. Cavia enim progressio mihi erat, cum tenueris hysce animadversiones agi; catalogum mecum manuscriptu congere, emores, si qui erant, in denominandis plantis, tollere, aliquas descriptionibus, aliquas tabulis illustrare. de omnibus artis rationem reddere, herbario tandem studio cincte incumbere, sed licet mihi excellentissime atque opereverendissime Vir merito querri iusta, supervenientibus annis, curiositatis meis oboluere ut in studium, cui alijs me totum offerant obliuiscam, minorum hominis partem impendere posherim. Vnde attamen obale fruor, Botanica genium non adhuc me defensib, si quis mea sunt alia studio. Botanica omnia conseruantur, longum, et ad hoc, iter supponio; praevenit his ergo. Si si tempus erit in quo redditus in Patriam, atque meliori, si si præcenatio sufficiat, fortuna largitus, et Botanicem non incognitam. excedere potero. Summa interim benedictionis tuae favore, conatusque tenacibus indulgendo laetiter dic age ut ad Le ad Bibliotcam et ad binidarium tuum me leuis reuertente, Magnum tuum eundem animum, carmineque magna Clementiam facilius inueniam. Parcum infuper hysce ^{deinde} tuis cultorijs nomen tueri, præsternim si qua fuerit occasio, Signare, Placuisseque tuum, ut par est, cordi semper infixum habeam. Vale